

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Adres Redakcyi i Administracji: Lwów, ul. Sykatuska I. 45. Naczelný Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 5 m. 28 Zachód 6 m. 87. Długość dnia godzin 18 minut 14. Ubyło dnia od wschodu 2 min.

Czas odnowić przedpłatę

Wynosi ona na prownicy: Miesięcznie 2 K. 20 h. Kwartalnie 6 " 60 " Półrocznie 13 " 20 " Rocznie 26 " 40 "

Zamknięcie granicy węgierskiej dla wódki galicyjskiej.

Nielojalne wykonywanie przez rząd węgierski szkodliwych dla handlu i przemysłu austrjackiego jest od dawna już przedmiotem uzasadnionych skarg kupców i przemysłowców austrjackich. Postępowanie bowiem rządu węgierskiego uraga nietylko kardynalnemu zasadom słusności, ale nadto wprost przeciwnie wyrażonym przepisom ustaw, na których opiera się ugoda austro-węgierska. Mamy właśnie świeży dowód tego, a rozchodzi się tu o rzecz, która w wysokim stopniu krzywdzi nasz kraj, spęsalnie zaś nasz przemysł wódczany.

Z obozu hakaty.

Sprawa używania języka polskiego na zgromadzeniach publicznych w Poznańskim wywołała teraz żywe rozprawy w Niemczech, a to dlatego, że rozwiązywanie takich zgromadzeń przez miejscowe władze policyjne zostało uznane za nadużycie władzy przez najwyższy trybunał administracyjny.

Spór o Morskie Oko.

Wczoraj, jak już podano, wygłosił obrońca węgierski Bólos swój wywód. Była to mowa nacechowana tonem absolutnym i starała się przedstawić żądania polskie jako czystą, niezasadzoną napaść na terytorium węgierskie.

Wrażenia z pielgrzymki do Rzymu.

przez Annę W...ską.

Żyje się tu w Rzymie odrębnym całym życiem. Sama już atmosfera inna jest niż zwykle usposabia myślącego człowieka; czw. il profumo di Roma to nie czyste wyrażenie, tylko jest to niby zapach wieków, to coś nieuchwytnego, co promienieje z pomników, ruin, genialnych dzieł wszystkich wieków, z rozłożonych kościołów, relikwii świętych, cudami wstawianych miejsc i przesiąka niejaką samo powietrzem, którem się oddycha. Tu mimowolnie myśl się pogłębia, umysł rozszerza, człowiek widzi się mniejszym i jeszcze niż zwykle atomem wobec tylu wieków, tylu wielkości, tylu geniuszów, tylu świętych — a zarazem czuje się większym, gdyż potokiem i spadkobiercą całej tej wielkiej, dziejowej spuścizny, z której czerpie naukę, prawdę, siłę do życia i odwagę do śmierci.

Wrażenia te jest silniejsze, że nie pochodzą one od ludzi żyjących — byłoby takie samo a nawet większe, gdyby nikogo w Rzymie nie było. Nie dzisiejsi to bowiem Włosi, choć i krzykliwi, nie dzisiejsi turyści, zapelniający wszystkie ciekawe kąt, z czerwonymi Baedekerami i wykrynikami zachwyty, ściśle w onwilach nakazanych przez gwiazdkę w książce, a nawet nie dzisiejsze procesy pielgrzymów, zmordowanych śpieszkiem biegiem po kościołach — przyzwyczajają się czemkolwiek do podniesionego wrażenia tego.

Samo już to miejsce jedyne na świecie wywołuje je. Z hotelu naszego o parę minut zaledwie drogi miałam dwa arcyimie przybytki modli-

ty, a miłsze jeszcze polskiemu sercu, gdyż usłwione naszem pamiętkami. Na lewo w górę, za hotelem, na via Sebastianelli, kaplica OO. Zmartwychwstańców. Poprzedza ją ładny, pełen świeżości i woni ogródek, sama zaś pełna ciszy i zadumy spuszczająca do rozmyślań i modlitwy.

ANTONIEGO GUDENSA K. Mieszkowski i A. Softys





Człowiek niewidzialny.

Romans fantastyczny H. G. WELLS A.

Właściciel sklepiku galanteryjnego wbiegł przed dom i zdziwił się niepomiarnie, widząc trzech ludzi, leżących na drodze. Czyżby się popili?... Obejrząca została na stanowisku przy ladzie szynkowej; długie doświadczenie naukowe ją bowiem, że ciekawość ciekawością, a interes interesem.

wą. Felozer poznał głos Niewidzialnego Człowieka. Potem usłyszał jęk. Wpadł do bawialni. — On wraca!... Bunting, chowaj się!... — krzyknął zdyszany. Pan Bunting stał przy oknie i próbował owinąć się w gazetę.

bez śladu; odtąd nie dał się już nigdy w znaki mieszkańcom Iping. Uplynęły dobre dwie godziny, zanim nabrał otuchy i ośmielił się wyjrzeć ze swoich kryjówek. ROZDZIAŁ XIII. Pan Marvel próbuje się wyzwolić.

Pamiętaj, że musisz mnie słuchać we wszystkim. Jesteś ślepe narzędziem w moim ręku. Głupie to narzędzie, ale skoro innego nie ma... — Tak, jestem głupim narzędziem... — potwierdził pan Marvel z desperacją.

ROZDZIAŁ XIV. W Port-Stowe.

Nazajutrz o dziesiątej z rana pan Marvel, nienumy, nieuczestny, ze śladami zmęczenia na twarzy, siedział przed małą szynkownią na przedmieściu Port-Stowe. Przy nim na ławce leżały książki, owiane już nie szelkami pastora, lecz sznurkiem. Zawiniątko pozostało w łasku nosowym za Bramblehurst, a to skutkiem zmiany planów Człowieka Niewidzialnego.

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku... w Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9.

Otwarto w Pasażu Mikolascha od ulicy Krętej Najnowszy francuski Chromo-Fotoskop

Molla Proszki Seidlickie są niezrównoważonym środkiem przeciw wszystkim chorobom żołądka...

Piwo okocimskie sprzedają na szklanki tylko następujące firmy

Skład piólen Korczyńskich Lwów, Halicka 16 poleca w wielkim wyborze gotową bieliznę damską, męską i dziecięcą

Cesarstwo Marokańskie. Wstęp 10 ct. Otwarte od 10tej rano do 10tej wieczór.

Mleko i śmietankę dostawia do mieszkań Mleczarnia Przeworska Lwów, ul. Hetmańska 8, lub pl. Smolki 5.

BOK OKOCIMSKI (porter krajowy). Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego u pp. OZYASZA WIKSLA i Syna

Pensja pokoje z całym utrzymaniem dla dorosłych i dzieci. Ossolińskich 1. 11.

NAJTANIEJ Znakomite aromatyczne Herbaty silnie naciągające

Woda fiołkowa usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry...

DACHÓWKI znakomitej jakości poleca największa Fabryka KAROL

BIURO NAUCZYCIELSKIE Heleny Skowronskiej w Krakowie ul. Kapucyńska 3, poleca:

Specjalny skład aparatów fotograficznych WŁADYSŁAW BORZEMSKI

E. Rémy Martin & Co Cognac Założony 1724. Staroremomowana marka koniaku.

Liceum żeńskie W. Niedziałkowskiej otwarte z upoważnienia Ministerstwa Oświaty...

praktykantów lasowych. Do tych posad przywiązane są następujące pobory roczne

Farby olejne zapełnia gotowe do użycia, tarte maszyną, na czystym, podwójnie gotowanym poacieście...

Wszystkie książki szkolne Seyfarth & Czajkowski księgarnia we Lwowie. Ogłoszenie licytacji.